



Comune di Capo d'Orlando

(Città Metropolitana di Messina)

IV Commissione Consiliare Permanente

Verbale del 11/06/2024

L'anno duemilaventiquattro il giorno undici del mese di Giugno alle ore 15,00 si è riunita, in prima convocazione la IV^a Commissione Consiliare Permanente, per la trattazione dei seguenti punti posti all'o.d.g.:

1. Art. 17 comma 4 D.lgs 18 Agosto 2000 – Ratifica variazione in esercizio provvisorio 2024 al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 – Adottata in via d'urgenza dalla Giunta Comunale con atto n.63 del 08/05/2024 (proposta n.16/2024);
2. Approvazione revisione periodica piano finanziario del servizio integrato di gestione dei rifiuti per l'anno 2024 – 2025 e tariffe per l'anno 2024 (proposta n.17/2024);
3. Regolamento entrate tributarie-modifica art.18 (proposta n.20/2024);
4. Rideterminazione debito fuori bilancio riconosciuto con delibera del Consiglio Comunale n.68 del 31/12/2023 (proposta n.15/2024).

Alle ore 15,10 sono presenti il Presidente Angela Bontempo, i Consiglieri Massimo Reale ed Elisa F. Merendino.

In riferimento al primo punto posto all'o.d.g. di cui alla proposta di C.C. n.16/2024, il Presidente letta la proposta e visti i pareri tecnico e contabile favorevoli espressi dalla Responsabile Area, mette ai voti la proposta e i presenti all'unanimità esprimono parere favorevole.

Si passa al secondo punto, relativo alla proposta di Consiglio Comunale n.17/2024 “Approvazione revisione periodica piano finanziario del servizio integrato di gestione dei rifiuti per l'anno 2024-2025 e tariffe per l'anno 2024”.

Il Presidente chiede alla Dott.ssa A.Micale Responsabile dell'Area Economico Finanziaria da che cosa è scaturito l'aumento del costo totale del PEF.

La dott.ssa Micale risponde che l'aumento dei costi a partire dall'anno 2023 è dovuto all'inflazione stabilita da ARERA, nella misura del 4,50% per l'anno 2023 e l'8,80% per l'anno 2024.

Preso atto di quanto sopra, il Presidente visti i pareri favorevoli tecnico e contabile espressi dai Responsabili Area mette ai voti la proposta e i presenti all'unanimità esprimono parere favorevole.

A questo punto si prosegue con la trattazione del terzo punto posto all'o.d.g. proposta n.20/2024 “Regolamento entrate tributarie-modifica art.18”.

Il Presidente fa notare che nel frontespizio della proposta erroneamente è stato riportato come proponente il Presidente del Consiglio Comunale mentre il proponente è l'Assessore Giacomponello.

Relativamente alla suddetta proposta si evidenzia che la modifica riguarda la dilazione del pagamento delle somme dovute a seguito di atti di accertamento, a tale proposito la Commissione si riserva di esprimere il proprio parere in sede di Consiglio Comunale.

Infine, si passa all'ultimo punto posto all'o.d.g. di cui alla proposta n.15/2024, "Rideterminazione debito fuori bilancio riconosciuto con delibera del consiglio comunale n.68 del 31/12/2023";

Interviene la Responsabile Area Dott.ssa A. Micale specificando che a seguito di verifica con gli uffici dell'INPS è risultato che il debito riconosciuto relativamente alla rateizzazione di cui alla delibera di C.C. n.68 del 31/12/2022 è di € 16.087,80 anziché € 74.515,51, con un risparmio per l'Ente di € 58.427,71.

Il Presidente dopo la specifica di quanto sopra mette ai voti la proposta, i presenti all'unanimità esprimono parere favorevole.

Si da atto che il presente verbale viene chiuso alle ore 16,15.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Segretario
F.to Anna Zingales

Il Presidente
F.to Angela Bontempo